
MELDEERGEBNIS
30. Weinstraßen Schwimmwettkämpfe

Abschnitt 4 am 11.05.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: SC Neustadt/Weinstraße
Ausrichter: SC Neustadt/Weinstraße

10 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 8:30

Einschwimmen: 8:30
Kari-Sitzung: 9:00

Beginn: 9:30

Schwimmbad-Adresse
Traglufthalle Stadionbad
Talstraße 110
67433 Neustadt/Weinstraße

Veranstaltungsseite
scn.protokoll-schwimmen.de

Stand: 06.05.2025, 17:29:28 Uhr erzeugt mit EasyWk



30. Weinstraßen Schwimmwettkämpfe Meldeergebnis
vom 10.05.2025 bis 11.05.2025 in der Traglufthalle Stadionbad
Veranstalter: SC Neustadt/Weinstraße / Ausrichter: SC Neustadt/Weinstraße Seite: 1

Livetiming / Onlineprotokoll unter scn.protokoll-schwimmen.de

Anzahl Meldungen, Abschnitt 4
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4
1. Durlacher SV 1906 4753   9/  6  28/  2
SG Poseidon Eppelheim 4992   2/  2  11/  0
SG Weinheim-Hohensachsen 4775   4/  3  12/  1
SV Hockenheim 4800   7/  8  41/  1
TSG Germania Dossenheim 4817   2/  2  10/  0
Gesamt für den Verband   24/  21  102/  4

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

SSV Raunheim 5379   5/  5  20/  2
Viernheimer SV 1979 5381   2/  3  11/  0
Gesamt für den Verband    7/   8   31/  2

Schwimmverband Rheinland (LSV-Nr.: 10)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

SG Rhein-Mosel 7130   9/  5  24/  0
VfR Simmern 3659   9/  5  27/  0
Gesamt für den Verband   18/  10   51/  0

Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

HSV Wernigerode 2002 3571  11/ 15  89/  0
Gesamt für den Verband   11/  15   89/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

Aquakids Kaiserslautern 5827  10/  8  46/  0
Frankenthaler SV 1897 3303   6/ 13  40/  1
Kaiserslauterer SK 3293   8/  7  30/  1
Ludwigshafener SV 3299   8/  5  30/  1
Mainzer Schwimmverein 01 5059   0/  3   8/  0
SC Holzland 3288   2/  0   5/  0
SC Neustadt/Weinstraße 3292  14/ 15  89/  3
SC Wörth 3290   6/  2  16/  0
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noch Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

Schwimmclub Delphin Grünstadt 3287  13/  7  39/  0
SG Worms 6458   2/  6  19/  0
SSC Landau 3297   7/  3  25/  0
SSV Mutterstadt 3295   1/  6  16/  0
WSV Speyer 3319   9/  4  29/  0
Gesamt für den Verband   86/  79  392/  6

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

SV Bietigheim 2500   1/  3  11/  0
Gesamt für den Verband    1/   3   11/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

Alle Vereine  147/ 136  676/ 12
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Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter Sven Bundschuh SC Wörth
Schiedsrichter Tizian Kern SC Wörth
Starter Eva Gröne-Bentz SC Wörth
Schwimmrichter  SG Rhein-Mosel
Schwimmrichter  Schwimmclub Delphin Grünstadt
Schwimmrichter Dieter Wehrle SG Weinheim-Hohensachsen
Schwimmrichter   SSV Raunheim
Sprecher Vivienne Lippke Lehrter SV 1874 (Bb.)
Sprecher Jonas Simon VfR Simmern
Auswerter Claudia Kärcher SC Neustadt/Weinstraße
Protokollführer Florian Lippke DSW 1912 Darmstadt
Zeitmessung Thomas Geiger SC Neustadt/Weinstraße

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter   WSV Speyer
Zielrichter  SSV Raunheim
Zielrichter   Ludwigshafener SV
Zielrichter   1. Durlacher SV 1906
Zielrichter   VfR Simmern

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann   Aquakids Kaiserslautern
Zeitnehmer Bahn 1  Ludwigshafener SV
Zeitnehmer Bahn 2  Kaiserslauterer SK
Zeitnehmer Bahn 3  HSV Wernigerode 2002
Zeitnehmer Bahn 4  SG Rhein-Mosel
Zeitnehmer Bahn 5  Schwimmclub Delphin Grünstadt
Zeitnehmer Bahn 6  1. Durlacher SV 1906
Zeitnehmer Bahn 7  WSV Speyer
Zeitnehmer Bahn 8  Frankenthaler SV 1897
Zeitnehmer Bahn 9 Philipp KETTENBACH SSC Landau
Zeitnehmer Bahn 10  SV Hockenheim
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noch Kampfgericht Abschnitt 4

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Bahn 1  Viernheimer SV 1979
Wenderichter Bahn 2  VfR Simmern
Wenderichter Bahn 3  Frankenthaler SV 1897
Wenderichter Bahn 4  Aquakids Kaiserslautern
Wenderichter Bahn 5 Heiko Ellermann SG Worms
Wenderichter Bahn 6  SSV Mutterstadt
Wenderichter Bahn 7  HSV Wernigerode 2002
Wenderichter Bahn 8  SV Hockenheim
Wenderichter Bahn 9 Nicole KUHN SSC Landau
Wenderichter Bahn 10  Kaiserslauterer SK
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Abschnitt 4 - Sonntag 11.05.2025
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Traglufthalle Stadionbad, Talstraße 110, 67433 Neustadt/Weinstraße
  10 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 23 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) (8 Läufe) (ca. 09:30 Uhr)
Wettkampf 24 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) (8 Läufe) (ca. 09:44 Uhr)
Wettkampf 25 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) (8 Läufe) (ca. 09:57 Uhr)
Wettkampf 26 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf) (8 Läufe) (ca. 10:08 Uhr)
Pause Siegerehrungen WK 22 bis 26 (25 min)
Wettkampf 27 - 100m Brust weiblich (Vorlauf) (7 Läufe) (ca. 10:43 Uhr)
Wettkampf 28 - 100m Brust männlich (Vorlauf) (6 Läufe) (ca. 11:00 Uhr)
Wettkampf 29 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf) (12 Läufe) (ca. 11:15 Uhr)
Wettkampf 30 - 100m Freistil männlich (Vorlauf) (11 Läufe) (ca. 11:40 Uhr)
Pause Siegerehrungen WK 27 bis 30 (25 min)
Wettkampf 31 - 50m R-Beine weiblich (2 Läufe) (ca. 12:26 Uhr)
Wettkampf 32 - 50m R-Beine männlich (2 Läufe) (ca. 12:31 Uhr)
Wettkampf 33 - 50m D-Beine weiblich (1 Lauf) (ca. 12:36 Uhr)
Wettkampf 34 - 50m D-Beine männlich (1 Lauf) (ca. 12:39 Uhr)
Pause Siegerehrungen WK 31 bis 34 (15 min)
Wettkampf 35 - 4x50m Lagen mixed (1 Lauf) (ca. 12:56 Uhr)
Wettkampf 36 - 4x50m Lagen mixed (1 Lauf) (ca. 12:59 Uhr)
Pause Siegerehrungen WK 35 und 36 (5 min)
Abschnittsende (ca. 13:07 Uhr)

Wettkampf 23 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:26,86 - McKeown, Kaylee (Australia) am 20.10.2023 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:27,10 - Toussaint, Kira (Netherlands) am 10.04.2021 in Eindhoven (NED)
Deutscher Rekord: 00:27,23 - Samulski, Daniela (SG Essen) am 30.07.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/8 - ca. 09:30 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 Emilie Koch  2013 1. Durlacher SV 1906 00:00,00
Bahn 5 Lina-Lou Franzreb  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 6 Anastasia Vorobyeva  2017 Ludwigshafener SV 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    
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noch Wettkampf 23 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 2/8 - ca. 09:32 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Flora Glas  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 2 Johanna Schneider  2017 Ludwigshafener SV 01:10,32
Bahn 3 Jonna Carlotta Litwitz  2016 SC Neustadt/Weinstraße 01:03,43
Bahn 4 Viola Rieger  2016 Ludwigshafener SV 00:59,69
Bahn 5 Patil Boughous  2014 SC Neustadt/Weinstraße 00:57,02
Bahn 6 Mathilde Stöhr  2011 SG Poseidon Eppelheim 00:58,66
Bahn 7 Annika Flieger  2015 HSV Wernigerode 2002 01:01,44
Bahn 8 Tilda Provenzano  2015 SV Bietigheim 01:08,93
Bahn 9 Maren Ward  2016 Aquakids Kaiserslautern 01:47,97
Bahn 10    

Lauf 3/8 - ca. 09:34 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lilia Reinhard  2012 Frankenthaler SV 1897 00:56,24
Bahn 2 Lotta Reinig  2013 1. Durlacher SV 1906 00:55,22
Bahn 3 Katharina Wittje  2014 Frankenthaler SV 1897 00:54,47
Bahn 4 Merle Harnau  2016 Frankenthaler SV 1897 00:52,33
Bahn 5 Josefine Geiler  2014 SV Hockenheim 00:50,25
Bahn 6 Klara Fußer  2015 Frankenthaler SV 1897 00:51,47
Bahn 7 Viktoria Mueller  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:52,67
Bahn 8 Arelia Zeiße  2016 TSG Germania Dossenheim 00:55,17
Bahn 9 Levana Makeev  2017 Aquakids Kaiserslautern 00:55,69
Bahn 10 Magdalena Erz  2015 SC Neustadt/Weinstraße 00:56,58

Lauf 4/8 - ca. 09:36 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Martha Jahnke  2015 SV Hockenheim 00:49,88
Bahn 2 Mia Sofie Kutzner  2014 HSV Wernigerode 2002 00:49,12
Bahn 3 Teresa Nieli  2012 SV Hockenheim 00:47,33
Bahn 4 Eva Maksymenko  2011 Viernheimer SV 1979 00:46,47
Bahn 5 Nele Nicklisch  2011 HSV Wernigerode 2002 00:46,24
Bahn 6 Eva SZÈKELY  2014 SSC Landau 00:46,41
Bahn 7 Ida Becker  2011 VfR Simmern 00:47,20
Bahn 8 Sophia Schwarzweller  2013 SV Hockenheim 00:47,57
Bahn 9 Antonie Nachtnebel  2015 SV Hockenheim 00:49,39
Bahn 10 Rike Jennert  2014 HSV Wernigerode 2002 00:50,17
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noch Wettkampf 23 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 5/8 - ca. 09:37 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jana Münch  2013 SV Hockenheim 00:45,50
Bahn 2 Johanna Erbach  2010 VfR Simmern 00:45,37
Bahn 3 Zoe Clerget  2014 SC Neustadt/Weinstraße 00:45,18
Bahn 4 Lucy Born  2013 HSV Wernigerode 2002 00:44,25
Bahn 5 Klara Engelhardt  2011 1. Durlacher SV 1906 00:43,28
Bahn 6 Mila Baulig  2013 SG Worms 00:43,30
Bahn 7 Hannah Festerling  2013 HSV Wernigerode 2002 00:44,74
Bahn 8 Ariana Antje Shattuck  2009 Aquakids Kaiserslautern 00:45,25
Bahn 9 Olivia Helou  2013 Aquakids Kaiserslautern 00:45,45
Bahn 10 Helene Geiger  2012 SC Neustadt/Weinstraße 00:45,96

Lauf 6/8 - ca. 09:39 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kimi Hechler  2011 HSV Wernigerode 2002 00:42,10
Bahn 2 Angelina Werwein  2011 Ludwigshafener SV 00:39,60
Bahn 3 Marit-Henrike Trapp  2009 VfR Simmern 00:37,41
Bahn 4 Jennifer Vatter  1998 SC Holzland 00:36,00
Bahn 5 Jana Greilach  2007 SC Wörth 00:33,51
Bahn 6 Emmelie Stief  2007 Kaiserslauterer SK 00:34,54
Bahn 7 Lina Müller  2006 VfR Simmern 00:36,35
Bahn 8 Sarah Wehrle  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 00:38,07
Bahn 9 Katharina Sapeta  2013 SG Worms 00:40,27
Bahn 10 Germaine Hackel  2013 SC Wörth 00:43,13

Lauf 7/8 - ca. 09:40 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leevke Baeßler  2014 SC Neustadt/Weinstraße 00:41,84
Bahn 2 Theresa Kranz  2011 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:39,26
Bahn 3 Larissa Graho  2003 SSV Raunheim 00:36,67
Bahn 4 Elisa Graf  2008 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:35,36
Bahn 5 Marie Allmann  2008 Kaiserslauterer SK 00:33,21
Bahn 6 Kathrin Wald  2008 SG Rhein-Mosel 00:34,43
Bahn 7 Lisanne Zoe Haas  2009 SG Rhein-Mosel 00:36,26
Bahn 8 Elena Wald  2010 SG Rhein-Mosel 00:37,70
Bahn 9 Louisa Meyer  2011 HSV Wernigerode 2002 00:39,95
Bahn 10 Alysea Zeiße  2012 TSG Germania Dossenheim 00:42,54
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noch Wettkampf 23 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 8/8 - ca. 09:41 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Malva-Stine Trapp  2012 VfR Simmern 00:41,51
Bahn 2 Nora Schimpf  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:39,09
Bahn 3 Nora Balzer  2011 Kaiserslauterer SK 00:36,56
Bahn 4 Eliza Kollenda  2008 SC Neustadt/Weinstraße 00:34,91
Bahn 5 Melina Stark  2010 SG Rhein-Mosel 00:31,52
Bahn 6 Marlene KOPF  2008 SSC Landau 00:34,19
Bahn 7 Linda Maria SUPE  2010 SSC Landau 00:36,07
Bahn 8 Marie Geißert  2010 Aquakids Kaiserslautern 00:37,70
Bahn 9 Leyna Sophia Weber  2009 VfR Simmern 00:39,66
Bahn 10 Caitlin Schnitzer  2009 SC Neustadt/Weinstraße 00:42,49

Wettkampf 24 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:23,55 - Kolesnikov, Kliment (Russia) am 27.07.2023 in Kazan (RUS)
Europarekord: 00:23,55 - Kolesnikov, Kliment (Russia) am 27.07.2023 in Kazan (RUS)
Deutscher Rekord: 00:24,57 - Braunschweig, Ole (SG Neukölln Berlin) am 19.04.2024 in Berlin (GER)
Deutscher Rekord: 00:24,57 - Braunschweig, Ole (SG Neukölln Berlin) am 21.04.2023 in Berlin (GER)

Lauf 1/8 - ca. 09:44 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Florian Assmann  2013 SV Bietigheim 00:00,00
Bahn 3 Nuri Stelkens  2014 SG Poseidon Eppelheim 01:05,86
Bahn 4 Thomas Pashov  2015 SSV Mutterstadt 00:59,83
Bahn 5 Joseph Hartmann  2015 HSV Wernigerode 2002 00:55,77
Bahn 6 Jakob Bartscherer  2017 SV Bietigheim 00:56,90
Bahn 7 Hugo Hackel  2016 SC Wörth 00:59,87
Bahn 8 Anton Flieger  2008 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 2/8 - ca. 09:46 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mattis Halter  2015 Aquakids Kaiserslautern 00:54,63
Bahn 2 Jonathan Janzen  2017 SV Bietigheim 00:53,47
Bahn 3 Noah Forster  2014 VfR Simmern 00:52,03
Bahn 4 Elia Makeev  2014 Aquakids Kaiserslautern 00:51,78
Bahn 5 Seth Robinson  2017 Aquakids Kaiserslautern 00:50,93
Bahn 6 Justin Benjamin Nötzel  2009 HSV Wernigerode 2002 00:51,12
Bahn 7 Mats Schmidt  2014 Frankenthaler SV 1897 00:52,02
Bahn 8 Jonas Eberle  2016 SC Neustadt/Weinstraße 00:52,91
Bahn 9 Lennart Pelka  2016 HSV Wernigerode 2002 00:54,10
Bahn 10 Peter Knobbe  2016 HSV Wernigerode 2002 00:55,69
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noch Wettkampf 24 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Lauf 3/8 - ca. 09:48 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonah Nestler  2009 Ludwigshafener SV 00:49,10
Bahn 2 Alexander Alatzas  2015 HSV Wernigerode 2002 00:48,33
Bahn 3 Tymur Hordiienko  2013 Viernheimer SV 1979 00:47,82
Bahn 4 Dwayne Kristof Kunth  2015 HSV Wernigerode 2002 00:47,43
Bahn 5 Oliver Wagner  2014 SV Hockenheim 00:47,16
Bahn 6 Aleksander Schneider  2012 Ludwigshafener SV 00:47,37
Bahn 7 Leonard Wolf  2014 Frankenthaler SV 1897 00:47,74
Bahn 8 Lorenz Anderheiden  2013 1. Durlacher SV 1906 00:47,93
Bahn 9 Lucian Kretschmar  2011 1. Durlacher SV 1906 00:48,76
Bahn 10 Julian Bierlein  2015 SV Hockenheim 00:49,29

Lauf 4/8 - ca. 09:49 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Felix Meller  2013 Frankenthaler SV 1897 00:47,06
Bahn 2 Alexander Kritter  2015 SC Neustadt/Weinstraße 00:46,96
Bahn 3 Ole Hilbert  2013 HSV Wernigerode 2002 00:46,25
Bahn 4 Robert J Mallory  2015 Aquakids Kaiserslautern 00:45,00
Bahn 5 Vico Mamier  2011 HSV Wernigerode 2002 00:44,75
Bahn 6 Oliver Ellermann  2012 SG Worms 00:44,90
Bahn 7 Till Radünz  2009 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:45,06
Bahn 8 Mustafa Osmanov  2013 SSV Mutterstadt 00:46,38
Bahn 9 Pascal Dehoust  2012 SV Hockenheim 00:46,99
Bahn 10 Matteo Johannes Müller  2011 VfR Simmern 00:47,07

Lauf 5/8 - ca. 09:50 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hendrik DOSER  2012 SSC Landau 00:44,29
Bahn 2 Bennet Krosch  2012 HSV Wernigerode 2002 00:42,34
Bahn 3 Simon Hengrich  2012 SC Neustadt/Weinstraße 00:41,82
Bahn 4 Joel Carone  2012 TSG Germania Dossenheim 00:40,02
Bahn 5 Jan Lukas Lehmann  2008 HSV Wernigerode 2002 00:39,88
Bahn 6 Paul Gromann  2010 SV Hockenheim 00:39,89
Bahn 7 Leon Kollenda  2012 SC Neustadt/Weinstraße 00:41,52
Bahn 8 Fynn-Lasse Baumgärtner  2009 VfR Simmern 00:42,31
Bahn 9 Johannes Rheinheimer  2007 Ludwigshafener SV 00:43,61
Bahn 10 Sebastian Maier  2012 SG Weinheim-Hohensachsen 00:44,43
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noch Wettkampf 24 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Lauf 6/8 - ca. 09:52 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johannes Bayer  2011 TSG Germania Dossenheim 00:38,35
Bahn 2 Quentin Jennert  2009 HSV Wernigerode 2002 00:36,97
Bahn 3 Alex Risvanoglu  2012 Aquakids Kaiserslautern 00:35,40
Bahn 4 Tamino Greinert  2004 SSV Raunheim 00:33,55
Bahn 5 Ole Weidenfeller  2009 SG Rhein-Mosel 00:31,18
Bahn 6 Paulo Levi Hoffmann  2007 Mainzer Schwimmverein 01 00:32,36
Bahn 7 Jonas Wenz  2010 SC Neustadt/Weinstraße 00:34,20
Bahn 8 Justin Rieger  2003 SV Hockenheim 00:35,96
Bahn 9 Matteo Faber  2010 WSV Speyer 00:37,70
Bahn 10 Henri Wagner  2013 HSV Wernigerode 2002 00:39,58

Lauf 7/8 - ca. 09:53 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Justus GROTE  2011 SSC Landau 00:38,31
Bahn 2 Matti Noa Hoffmann  2012 Mainzer Schwimmverein 01 00:36,18
Bahn 3 Till Ruhnke  2010 SSV Mutterstadt 00:35,00
Bahn 4 Henrik Schimpf  2010 SC Neustadt/Weinstraße 00:33,45
Bahn 5 Simon Wenz  2008 SC Neustadt/Weinstraße 00:29,69
Bahn 6 Sven Schneider  1995 SSV Raunheim 00:31,37
Bahn 7 Felix Wagner  2008 Kaiserslauterer SK 00:34,03
Bahn 8 Antonio Ellermann  2010 SG Worms 00:35,93
Bahn 9 Claus-Jürgen Maier  1969 SG Weinheim-Hohensachsen 00:37,59
Bahn 10 Maximilian Hägele  2012 SG Worms 00:38,84

Lauf 8/8 - ca. 09:54 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alexander Bakhardziev  2012 1. Durlacher SV 1906 00:38,13
Bahn 2 Zygimantas Songaila  2011 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:36,04
Bahn 3 Pascal Reinmuth  2005 SV Hockenheim 00:34,97
Bahn 4 Theodore Kappas  2011 Kaiserslauterer SK 00:32,58
Bahn 5 Jaron Götz  2006 WSV Speyer 00:28,93
Bahn 6 Adriell Valtchev  2010 Mainzer Schwimmverein 01 00:31,29
Bahn 7 Colin Lagois  2009 1. Durlacher SV 1906 00:33,88
Bahn 8 Wolf Garsuch  2010 SC Neustadt/Weinstraße 00:35,72
Bahn 9 Liam Hughes  2011 Aquakids Kaiserslautern 00:37,11
Bahn 10 Mattis Harnau  2013 Frankenthaler SV 1897 00:38,58
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Wettkampf 25 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:24,43 - Sjostrom, Sarah (Sweden) am 05.07.2014 in Boras (SWE)
Europarekord: 00:24,43 - Sjostrom, Sarah (Sweden) am 05.07.2014 in Boras (SWE)
Deutscher Rekord: 00:25,62 - Köhler, Angelina (SG Neukölln Berlin) am 26.04.2025 in Berlin (GER)

Lauf 1/8 - ca. 09:57 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Sophia BRANDHERM  2015 SSC Landau 00:00,00
Bahn 3 Patil Boughous  2014 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 4 Devin Su Karpuz  2014 Frankenthaler SV 1897 00:51,76
Bahn 5 Eva SZÈKELY  2014 SSC Landau 00:48,97
Bahn 6 Sophia Johanna Dichtl  2010 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:49,94
Bahn 7 Emilia Andrijanic  2012 Ludwigshafener SV 00:00,00
Bahn 8 Viktoria Mueller  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 2/8 - ca. 09:59 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Martha Jahnke  2015 SV Hockenheim 00:48,25
Bahn 2 Zoe Clerget  2014 SC Neustadt/Weinstraße 00:47,87
Bahn 3 Polina Voitova  2009 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:46,55
Bahn 4 Jana Münch  2013 SV Hockenheim 00:45,88
Bahn 5 Ikra Aksu  2011 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:45,00
Bahn 6 Mia Finkel  2012 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:45,00
Bahn 7 Rike Jennert  2014 HSV Wernigerode 2002 00:46,02
Bahn 8 Marina Vorobeva  2014 Ludwigshafener SV 00:46,78
Bahn 9 Jil Szepat  2013 Kaiserslauterer SK 00:48,00
Bahn 10 Nora Schimpf  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:48,81

Lauf 3/8 - ca. 10:00 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Teresa Nieli  2012 SV Hockenheim 00:44,27
Bahn 2 Adriana Rieger  2014 Ludwigshafener SV 00:44,23
Bahn 3 Elena Peña Wincierz  2013 SC Wörth 00:44,11
Bahn 4 Mila Baulig  2013 SG Worms 00:43,60
Bahn 5 Nele Nicklisch  2011 HSV Wernigerode 2002 00:42,96
Bahn 6 Lina Pohlmann  2009 VfR Simmern 00:43,46
Bahn 7 Nicole Alatzas  2013 HSV Wernigerode 2002 00:43,65
Bahn 8 Lucy Born  2013 HSV Wernigerode 2002 00:44,15
Bahn 9 Olivia Helou  2013 Aquakids Kaiserslautern 00:44,27
Bahn 10 Ariana Antje Shattuck  2009 Aquakids Kaiserslautern 00:44,98
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noch Wettkampf 25 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 4/8 - ca. 10:01 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emma Friedrich  2007 1. Durlacher SV 1906 00:42,60
Bahn 2 Katharina Maier  2010 SG Weinheim-Hohensachsen 00:42,20
Bahn 3 Kimi Hechler  2011 HSV Wernigerode 2002 00:41,57
Bahn 4 Mia Maoual  2011 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:41,50
Bahn 5 Aubrey Jane Narvaez  2009 Aquakids Kaiserslautern 00:41,06
Bahn 6 Katharina Sapeta  2013 SG Worms 00:41,48
Bahn 7 Viktoria Bretthauer  2012 WSV Speyer 00:41,56
Bahn 8 Louisa Meyer  2011 HSV Wernigerode 2002 00:42,07
Bahn 9 Alysea Zeiße  2012 TSG Germania Dossenheim 00:42,25
Bahn 10 Emily Fischer  2011 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:42,76

Lauf 5/8 - ca. 10:03 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Caitlin Schnitzer  2009 SC Neustadt/Weinstraße 00:40,99
Bahn 2 Lisa Reinig  2013 1. Durlacher SV 1906 00:40,45
Bahn 3 Elena Campidelli  2009 SSV Mutterstadt 00:40,15
Bahn 4 Lena Dichtl  2010 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:39,72
Bahn 5 Lea Müller  2009 1. Durlacher SV 1906 00:38,25
Bahn 6 Laura Wagner  2012 SG Rhein-Mosel 00:38,60
Bahn 7 Lina Stroh  2012 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:40,01
Bahn 8 Luisa MÜNCH  2013 SSC Landau 00:40,27
Bahn 9 Ziva Abigail Padligur  2012 1. Durlacher SV 1906 00:40,92
Bahn 10 Aurelia Hackel  2012 SC Wörth 00:41,02

Lauf 6/8 - ca. 10:04 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lia-Madeleine Lehmann  2010 WSV Speyer 00:36,69
Bahn 2 Marie Geißert  2010 Aquakids Kaiserslautern 00:35,79
Bahn 3 Esther Schimpf  2010 SC Neustadt/Weinstraße 00:33,98
Bahn 4 Eliza Kollenda  2008 SC Neustadt/Weinstraße 00:32,82
Bahn 5 Leilani Filser  2011 WSV Speyer 00:31,77
Bahn 6 Viktoria Schein  2005 SSV Raunheim 00:31,97
Bahn 7 Linda Maria SUPE  2010 SSC Landau 00:33,28
Bahn 8 Luisa Anderheiden  2009 1. Durlacher SV 1906 00:34,74
Bahn 9 Thalea Ahl  2000 SSV Raunheim 00:36,10
Bahn 10 Amy Hentschel  2008 HSV Wernigerode 2002 00:37,62
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noch Wettkampf 25 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 7/8 - ca. 10:05 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Theresa Langhoff  2010 WSV Speyer 00:36,21
Bahn 2 Josepha Sailer  2010 WSV Speyer 00:35,77
Bahn 3 Aaliyah Hess  2008 SC Neustadt/Weinstraße 00:33,77
Bahn 4 Nina Gonsior  2011 SSV Raunheim 00:32,80
Bahn 5 Martha Luise Blum  2010 SG Rhein-Mosel 00:31,36
Bahn 6 Maria Bauer  2009 Kaiserslauterer SK 00:31,95
Bahn 7 Kathrin Wald  2008 SG Rhein-Mosel 00:33,00
Bahn 8 Violetta Selifonova  2006 WSV Speyer 00:34,59
Bahn 9 Nora Wilke  2011 Kaiserslauterer SK 00:36,02
Bahn 10 Hannah Grether  2011 Kaiserslauterer SK 00:37,60

Lauf 8/8 - ca. 10:06 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Frieda Schöne  2010 WSV Speyer 00:36,11
Bahn 2 Emma Sandmann  2009 Ludwigshafener SV 00:35,15
Bahn 3 Larissa Graho  2003 SSV Raunheim 00:33,44
Bahn 4 Jennifer Vatter  1998 SC Holzland 00:32,00
Bahn 5 Mara-Emely Kremer  2008 SG Rhein-Mosel 00:31,29
Bahn 6 Mara Griebe  2006 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:31,84
Bahn 7 Maren Dohn  2008 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:32,96
Bahn 8 Judith Sieberg  2009 WSV Speyer 00:34,27
Bahn 9 Marta Schmucker  2010 1. Durlacher SV 1906 00:35,86
Bahn 10 Enya Bentz  2011 SC Wörth 00:37,01

Wettkampf 26 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:22,27 - Govorov, Andrii (Ukraine) am 01.07.2018 in Rome (ITA)
Europarekord: 00:22,27 - Govorov, Andrii (Ukraine) am 01.07.2018 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 00:22,92 - Armbruster, Luca Nik (SG Neukölln Berlin) am 04.05.2025 in Berlin (GER)

Lauf 1/8 - ca. 10:08 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 Joseph Hartmann  2015 HSV Wernigerode 2002 01:09,89
Bahn 5 Moritz Bohn  2015 VfR Simmern 01:00,71
Bahn 6 Peter Knobbe  2016 HSV Wernigerode 2002 01:04,47
Bahn 7 Hendrik DOSER  2012 SSC Landau 00:00,00
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    
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noch Wettkampf 26 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 2/8 - ca. 10:09 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tim Hinkelbein  2013 Frankenthaler SV 1897 00:54,43
Bahn 2 Elia Makeev  2014 Aquakids Kaiserslautern 00:49,21
Bahn 3 Louis Ollek  2012 SG Worms 00:48,50
Bahn 4 Simon Hengrich  2012 SC Neustadt/Weinstraße 00:47,82
Bahn 5 Ole Hilbert  2013 HSV Wernigerode 2002 00:46,82
Bahn 6 Alexander Kritter  2015 SC Neustadt/Weinstraße 00:47,44
Bahn 7 Oliver Ellermann  2012 SG Worms 00:48,00
Bahn 8 Cristian Marcu-Iordanescu  2013 SSV Mutterstadt 00:48,79
Bahn 9 Dwayne Kristof Kunth  2015 HSV Wernigerode 2002 00:51,41
Bahn 10 Nuri Stelkens  2014 SG Poseidon Eppelheim 00:59,30

Lauf 3/8 - ca. 10:11 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anton Flieger  2008 HSV Wernigerode 2002 00:44,54
Bahn 2 Jonathan Baeßler  2012 SC Neustadt/Weinstraße 00:43,82
Bahn 3 Severin Freyberg  2014 SG Worms 00:43,05
Bahn 4 Julian Mock  2012 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:42,48
Bahn 5 Vico Mamier  2011 HSV Wernigerode 2002 00:41,27
Bahn 6 Paul Gromann  2010 SV Hockenheim 00:41,40
Bahn 7 Samuel Wageck  2012 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:43,00
Bahn 8 Benjamin Farsadpour  2012 Kaiserslauterer SK 00:43,19
Bahn 9 Marvin Krebs  2013 HSV Wernigerode 2002 00:43,83
Bahn 10 Oliver Wagner  2014 SV Hockenheim 00:45,81

Lauf 4/8 - ca. 10:12 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mohamad Alhazouri  2010 Viernheimer SV 1979 00:40,12
Bahn 2 Justin Benjamin Nötzel  2009 HSV Wernigerode 2002 00:39,63
Bahn 3 Jayden Werwein  2014 Ludwigshafener SV 00:38,67
Bahn 4 Nils Foldenauer  2011 1. Durlacher SV 1906 00:37,61
Bahn 5 Pascal Dehoust  2012 SV Hockenheim 00:37,22
Bahn 6 Ottokar Musial  2012 SG Worms 00:37,50
Bahn 7 Jan Lukas Lehmann  2008 HSV Wernigerode 2002 00:38,57
Bahn 8 Julian Kranz  2014 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:39,00
Bahn 9 Henri Wagner  2013 HSV Wernigerode 2002 00:39,83
Bahn 10 Joel Carone  2012 TSG Germania Dossenheim 00:40,81
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noch Wettkampf 26 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 5/8 - ca. 10:13 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sebastian Wittmann  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:36,00
Bahn 2 Marlon Bohn  2012 VfR Simmern 00:33,67
Bahn 3 Paul Vogel  2010 Frankenthaler SV 1897 00:33,18
Bahn 4 Liam Hughes  2011 Aquakids Kaiserslautern 00:32,35
Bahn 5 Julian Müller  2009 Frankenthaler SV 1897 00:32,15
Bahn 6 Henrik Schimpf  2010 SC Neustadt/Weinstraße 00:32,35
Bahn 7 Alex Risvanoglu  2012 Aquakids Kaiserslautern 00:33,17
Bahn 8 Quentin Jennert  2009 HSV Wernigerode 2002 00:33,48
Bahn 9 Claus-Jürgen Maier  1969 SG Weinheim-Hohensachsen 00:34,37
Bahn 10 Justus GROTE  2011 SSC Landau 00:36,97

Lauf 6/8 - ca. 10:15 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hussam Eddin Alhazouri  2001 Viernheimer SV 1979 00:32,00
Bahn 2 Daniel Buzengeiger  2010 SV Hockenheim 00:31,35
Bahn 3 Leon Zeiler  2008 SSV Mutterstadt 00:30,00
Bahn 4 Maxim Avdonin  2008 Frankenthaler SV 1897 00:28,60
Bahn 5 Erik Salewsky  2008 SG Rhein-Mosel 00:27,66
Bahn 6 Pius KLEMPEL  2010 SSC Landau 00:28,43
Bahn 7 Julian Bender  2005 SC Neustadt/Weinstraße 00:28,89
Bahn 8 Oleksandr Kudliak  2007 Frankenthaler SV 1897 00:30,96
Bahn 9 Pascal Theß  2008 SG Rhein-Mosel 00:31,77
Bahn 10 Adriell Valtchev  2010 Mainzer Schwimmverein 01 00:32,05

Lauf 7/8 - ca. 10:16 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tamino Greinert  2004 SSV Raunheim 00:31,95
Bahn 2 Pascal Reinmuth  2005 SV Hockenheim 00:31,09
Bahn 3 Yannik Wasserzier  2001 SSV Raunheim 00:29,56
Bahn 4 Sven Schneider  1995 SSV Raunheim 00:28,51
Bahn 5 Niels Bauer  2008 Kaiserslauterer SK 00:27,50
Bahn 6 Jonas Balzer  2009 Kaiserslauterer SK 00:28,12
Bahn 7 Keno Lagois  2006 1. Durlacher SV 1906 00:28,77
Bahn 8 Raphael Grether  2010 Kaiserslauterer SK 00:30,51
Bahn 9 Jonas Wenz  2010 SC Neustadt/Weinstraße 00:31,66
Bahn 10 Marc Alexander Wüst  2009 SSV Mutterstadt 00:32,00
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noch Wettkampf 26 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 8/8 - ca. 10:17 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Felix Mußmann  2009 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:31,83
Bahn 2 Paulo Levi Hoffmann  2007 Mainzer Schwimmverein 01 00:31,08
Bahn 3 Jos Köhler  2008 Frankenthaler SV 1897 00:28,97
Bahn 4 Luis Bender  2005 SC Neustadt/Weinstraße 00:28,49
Bahn 5 Paul Kaffine  2007 SG Rhein-Mosel 00:27,07
Bahn 6 Jaron Götz  2006 WSV Speyer 00:27,91
Bahn 7 Ingmar Zacharias  1981 SG Weinheim-Hohensachsen 00:28,71
Bahn 8 Linas Antonius Orth  2004 SC Neustadt/Weinstraße 00:30,00
Bahn 9 Mauritz Ehry  2005 SSV Raunheim 00:31,57
Bahn 10 Thien Nguyen  1996 SC Neustadt/Weinstraße 00:32,00

Siegerehrungen WK 22 bis 26

Wettkampf 27 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Weltrekord: 01:04,13 - King, Lillia C (United States) am 25.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 01:04,35 - Meilutyte, Ruta (Lithuania) am 29.07.2013 in Barcelona (ESP)
Deutscher Rekord: 01:05,58 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 31.03.2022 in San Antonio (USA)

Lauf 1/7 - ca. 10:43 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Lina-Lou Franzreb  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 3 Patil Boughous  2014 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 4 Nicole Alatzas  2013 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 5 Annika Flieger  2015 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 6 Flora Glas  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 7 Victoria Gallo  2013 SG Poseidon Eppelheim 00:00,00
Bahn 8 Viktoria Mueller  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 9 Magdalena Erz  2015 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 10    

Lauf 2/7 - ca. 10:46 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Viola Rieger  2016 Ludwigshafener SV 02:21,97
Bahn 2 Katharina Wittje  2014 Frankenthaler SV 1897 02:02,23
Bahn 3 Antonie Nachtnebel  2015 SV Hockenheim 02:01,18
Bahn 4 Olivia Helou  2013 Aquakids Kaiserslautern 01:55,08
Bahn 5 Emilia Andrijanic  2012 Ludwigshafener SV 01:52,16
Bahn 6 Tilda Provenzano  2015 SV Bietigheim 01:53,07
Bahn 7 Kimi Hechler  2011 HSV Wernigerode 2002 01:55,78
Bahn 8 Merle Harnau  2016 Frankenthaler SV 1897 02:02,22
Bahn 9 Mathilde Stöhr  2011 SG Poseidon Eppelheim 02:02,58
Bahn 10 Maren Ward  2016 Aquakids Kaiserslautern 02:23,52
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noch Wettkampf 27 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 3/7 - ca. 10:49 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Darja Terebunskyy  2011 Frankenthaler SV 1897 01:50,00
Bahn 2 Zoe Clerget  2014 SC Neustadt/Weinstraße 01:49,42
Bahn 3 Frida Pöhlker  2013 Kaiserslauterer SK 01:47,71
Bahn 4 Josefine Geiler  2014 SV Hockenheim 01:46,81
Bahn 5 Lina Stroh  2012 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:45,00
Bahn 6 Sophia Schwarzweller  2013 SV Hockenheim 01:46,72
Bahn 7 Hannah Festerling  2013 HSV Wernigerode 2002 01:47,36
Bahn 8 Hannah HÖLSCHER  2012 SSC Landau 01:49,39
Bahn 9 Katharina Pielesch  2011 Viernheimer SV 1979 01:50,00
Bahn 10 Klara Fußer  2015 Frankenthaler SV 1897 01:50,99

Lauf 4/7 - ca. 10:51 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johanna Erbach  2010 VfR Simmern 01:43,46
Bahn 2 Lilia Reinhard  2012 Frankenthaler SV 1897 01:42,27
Bahn 3 Germaine Hackel  2013 SC Wörth 01:41,54
Bahn 4 Johanna Palm  2010 Aquakids Kaiserslautern 01:40,00
Bahn 5 Charlotte Seidemann  2010 WSV Speyer 01:37,40
Bahn 6 Elena Peña Wincierz  2013 SC Wörth 01:37,66
Bahn 7 Helene Geiger  2012 SC Neustadt/Weinstraße 01:40,10
Bahn 8 Adriana Rieger  2014 Ludwigshafener SV 01:41,67
Bahn 9 Nora Schimpf  2013 SC Neustadt/Weinstraße 01:43,11
Bahn 10 Eva SZÈKELY  2014 SSC Landau 01:44,16

Lauf 5/7 - ca. 10:54 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Theresa Langhoff  2010 WSV Speyer 01:35,34
Bahn 2 Amy Hentschel  2008 HSV Wernigerode 2002 01:34,19
Bahn 3 Lilli Anders  2010 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:32,00
Bahn 4 Leonie Polotzek  2012 SC Wörth 01:26,33
Bahn 5 Viktoria Schein  2005 SSV Raunheim 01:22,37
Bahn 6 Finja KUHN  2010 SSC Landau 01:24,39
Bahn 7 Luisa Anderheiden  2009 1. Durlacher SV 1906 01:30,41
Bahn 8 Lina Bierlein  2012 SV Hockenheim 01:33,03
Bahn 9 Mia Helmholz  2010 HSV Wernigerode 2002 01:34,50
Bahn 10 Luisa MÜNCH  2013 SSC Landau 01:36,06
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noch Wettkampf 27 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 6/7 - ca. 10:56 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Louisa Meyer  2011 HSV Wernigerode 2002 01:34,93
Bahn 2 Frieda Schöne  2010 WSV Speyer 01:33,33
Bahn 3 Laura Wagner  2012 SG Rhein-Mosel 01:31,43
Bahn 4 Annika Dabici  2005 SG Weinheim-Hohensachsen 01:25,91
Bahn 5 Emmelie Stief  2007 Kaiserslauterer SK 01:21,29
Bahn 6 Emma Wilhelm  2008 SG Rhein-Mosel 01:23,71
Bahn 7 Joscelin Tarpen  2009 Aquakids Kaiserslautern 01:30,00
Bahn 8 Alina Huhn  2007 VfR Simmern 01:32,99
Bahn 9 Katharina Maier  2010 SG Weinheim-Hohensachsen 01:34,39
Bahn 10 Viktoria Bretthauer  2012 WSV Speyer 01:35,97

Lauf 7/7 - ca. 10:58 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maren Dohn  2008 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:34,76
Bahn 2 Marie Geißert  2010 Aquakids Kaiserslautern 01:33,06
Bahn 3 Leyla Makeev  2012 Aquakids Kaiserslautern 01:31,19
Bahn 4 Mareike Burger  2005 SSV Raunheim 01:24,41
Bahn 5 Maria Bauer  2009 Kaiserslauterer SK 01:20,78
Bahn 6 Kim Lucy Hausmann  2011 SG Rhein-Mosel 01:23,27
Bahn 7 Nina Dabici  1976 SG Weinheim-Hohensachsen 01:29,00
Bahn 8 Anika Tarpen  2007 Aquakids Kaiserslautern 01:32,85
Bahn 9 Lisa Anderie  2010 SC Holzland 01:34,36
Bahn 10 Sarah Wehrle  2008 SG Weinheim-Hohensachsen 01:35,62

Wettkampf 28 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:56,88 - Peaty, Adam (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Europarekord: 00:56,88 - Peaty, Adam (Great Britain) am 21.07.2019 in Gwangju (KOR)
Deutscher Rekord: 00:58,74 - Matzerath, Lucas (SG Frankfurt) am 23.07.2023 in Fukuoka (JPN)

Lauf 1/6 - ca. 11:00 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 Peter Knobbe  2016 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 5 Jonas Eberle  2016 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 6 Ole Hilbert  2013 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    
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noch Wettkampf 28 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 2/6 - ca. 11:03 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lennart Pelka  2016 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 2 Iskander Fluch  2014 SG Poseidon Eppelheim 02:10,05
Bahn 3 Hugo Hackel  2016 SC Wörth 02:06,12
Bahn 4 Luis Droste  2015 HSV Wernigerode 2002 02:04,24
Bahn 5 Mattis Halter  2015 Aquakids Kaiserslautern 02:00,14
Bahn 6 Florian Assmann  2013 SV Bietigheim 02:01,05
Bahn 7 Nuri Stelkens  2014 SG Poseidon Eppelheim 02:04,80
Bahn 8 Bennet Krosch  2012 HSV Wernigerode 2002 02:07,28
Bahn 9 Lenn Möhrmann  2012 Ludwigshafener SV 02:15,41
Bahn 10    

Lauf 3/6 - ca. 11:06 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mats Schmidt  2014 Frankenthaler SV 1897 01:55,83
Bahn 2 Sammy Risvanoglu  2016 Aquakids Kaiserslautern 01:54,72
Bahn 3 Lorenz Anderheiden  2013 1. Durlacher SV 1906 01:53,52
Bahn 4 Robert J Mallory  2015 Aquakids Kaiserslautern 01:50,00
Bahn 5 Oliver Ellermann  2012 SG Worms 01:46,00
Bahn 6 Simon Hengrich  2012 SC Neustadt/Weinstraße 01:49,13
Bahn 7 Anton Flörchinger  2012 Frankenthaler SV 1897 01:50,83
Bahn 8 Matteo Johannes Müller  2011 VfR Simmern 01:53,74
Bahn 9 Emil Flörchinger  2012 Frankenthaler SV 1897 01:54,79
Bahn 10 Marvin Krebs  2013 HSV Wernigerode 2002 01:55,88

Lauf 4/6 - ca. 11:08 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lukas Weigand  2013 SV Hockenheim 01:37,25
Bahn 2 Jonah Nestler  2009 Ludwigshafener SV 01:29,96
Bahn 3 Daniel Buzengeiger  2010 SV Hockenheim 01:24,32
Bahn 4 Fabian Burger  2004 SSV Raunheim 01:14,29
Bahn 5 Paul Kaffine  2007 SG Rhein-Mosel 01:11,28
Bahn 6 Niels Bauer  2008 Kaiserslauterer SK 01:13,39
Bahn 7 Justin Rieger  2003 SV Hockenheim 01:17,85
Bahn 8 Jan Lukas Lehmann  2008 HSV Wernigerode 2002 01:26,92
Bahn 9 Matti Noa Hoffmann  2012 Mainzer Schwimmverein 01 01:36,22
Bahn 10 Thomas Pashov  2015 SSV Mutterstadt 01:44,81
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noch Wettkampf 28 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 5/6 - ca. 11:11 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pascal Dehoust  2012 SV Hockenheim 01:36,75
Bahn 2 Till Radünz  2009 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:29,63
Bahn 3 Paul Vogel  2010 Frankenthaler SV 1897 01:23,25
Bahn 4 Levii Pilger  2008 SG Rhein-Mosel 01:14,16
Bahn 5 Manuel Kropp  2007 WSV Speyer 01:09,50
Bahn 6 Erik Salewsky  2008 SG Rhein-Mosel 01:12,50
Bahn 7 Till Ruhnke  2010 SSV Mutterstadt 01:17,00
Bahn 8 Alex Risvanoglu  2012 Aquakids Kaiserslautern 01:25,98
Bahn 9 Leon Kollenda  2012 SC Neustadt/Weinstraße 01:35,68
Bahn 10 Maximilian Hägele  2012 SG Worms 01:43,00

Lauf 6/6 - ca. 11:13 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonathan Baeßler  2012 SC Neustadt/Weinstraße 01:36,69
Bahn 2 Hussam Eddin Alhazouri  2001 Viernheimer SV 1979 01:28,30
Bahn 3 Julian Müller  2009 Frankenthaler SV 1897 01:22,95
Bahn 4 Wolf Garsuch  2010 SC Neustadt/Weinstraße 01:13,93
Bahn 5 Niklas Flacke  2007 WSV Speyer 01:07,70
Bahn 6 Ole Kärcher  2008 SC Neustadt/Weinstraße 01:12,45
Bahn 7 Theodore Kappas  2011 Kaiserslauterer SK 01:15,27
Bahn 8 Felix Mußmann  2009 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:24,97
Bahn 9 Fynn-Lasse Baumgärtner  2009 VfR Simmern 01:35,39
Bahn 10 Sebastian Maier  2012 SG Weinheim-Hohensachsen 01:39,17

Wettkampf 29 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:51,71 - Sjostrom, Sarah (Sweden) am 23.07.2017 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:51,71 - Sjostrom, Sarah (Sweden) am 23.07.2017 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:52,07 - Steffen, Britta (SG Neukölln Berlin) am 31.07.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/12 - ca. 11:15 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Patil Boughous  2014 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 4 Johanna Schneider  2017 Ludwigshafener SV 00:00,00
Bahn 5 Hannah Festerling  2013 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 6 Emilie Koch  2013 1. Durlacher SV 1906 00:00,00
Bahn 7 Viktoria Mueller  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    
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noch Wettkampf 29 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 2/12 - ca. 11:18 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonna Carlotta Litwitz  2016 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 2 Lisa Reinig  2013 1. Durlacher SV 1906 00:00,00
Bahn 3 Flora Glas  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 4 Anastasia Vorobyeva  2017 Ludwigshafener SV 02:13,41
Bahn 5 Viola Rieger  2016 Ludwigshafener SV 01:54,34
Bahn 6 Mathilde Stöhr  2011 SG Poseidon Eppelheim 02:05,78
Bahn 7 Lotta Reinig  2013 1. Durlacher SV 1906 00:00,00
Bahn 8 Nicole Alatzas  2013 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 9 Lina-Lou Franzreb  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 10 Magdalena Erz  2015 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00

Lauf 3/12 - ca. 11:21 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Levana Makeev  2017 Aquakids Kaiserslautern 01:46,48
Bahn 2 Arelia Zeiße  2016 TSG Germania Dossenheim 01:39,92
Bahn 3 Devin Su Karpuz  2014 Frankenthaler SV 1897 01:37,59
Bahn 4 Josefine Geiler  2014 SV Hockenheim 01:35,04
Bahn 5 Victoria Gallo  2013 SG Poseidon Eppelheim 01:32,75
Bahn 6 Marina Vorobeva  2014 Ludwigshafener SV 01:33,70
Bahn 7 Antonie Nachtnebel  2015 SV Hockenheim 01:37,28
Bahn 8 Tilda Provenzano  2015 SV Bietigheim 01:39,27
Bahn 9 Mia Sofie Kutzner  2014 HSV Wernigerode 2002 01:43,84
Bahn 10 Katharina Wittje  2014 Frankenthaler SV 1897 01:53,10

Lauf 4/12 - ca. 11:23 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Eva SZÈKELY  2014 SSC Landau 01:30,16
Bahn 2 Adriana Rieger  2014 Ludwigshafener SV 01:28,93
Bahn 3 Lucy Born  2013 HSV Wernigerode 2002 01:28,44
Bahn 4 Hannah HÖLSCHER  2012 SSC Landau 01:26,00
Bahn 5 Eva Maksymenko  2011 Viernheimer SV 1979 01:25,44
Bahn 6 Nora Schimpf  2013 SC Neustadt/Weinstraße 01:25,75
Bahn 7 Ikra Aksu  2011 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:27,56
Bahn 8 Jil Szepat  2013 Kaiserslauterer SK 01:28,53
Bahn 9 Katharina Pielesch  2011 Viernheimer SV 1979 01:30,00
Bahn 10 Sophia BRANDHERM  2015 SSC Landau 01:30,85
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noch Wettkampf 29 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 5/12 - ca. 11:25 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Olivia Helou  2013 Aquakids Kaiserslautern 01:25,14
Bahn 2 Ida Becker  2011 VfR Simmern 01:25,07
Bahn 3 Mia Maoual  2011 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:24,68
Bahn 4 Rike Jennert  2014 HSV Wernigerode 2002 01:23,36
Bahn 5 Zoe Clerget  2014 SC Neustadt/Weinstraße 01:22,88
Bahn 6 Aubrey Jane Narvaez  2009 Aquakids Kaiserslautern 01:23,00
Bahn 7 Mila Baulig  2013 SG Worms 01:24,00
Bahn 8 Mia Finkel  2012 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:25,00
Bahn 9 Lilli Anders  2010 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:25,10
Bahn 10 Teresa Nieli  2012 SV Hockenheim 01:25,16

Lauf 6/12 - ca. 11:27 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Darja Terebunskyy  2011 Frankenthaler SV 1897 01:22,00
Bahn 2 Louisa Meyer  2011 HSV Wernigerode 2002 01:21,14
Bahn 3 Elena Campidelli  2009 SSV Mutterstadt 01:20,76
Bahn 4 Frida Pöhlker  2013 Kaiserslauterer SK 01:20,04
Bahn 5 Malva-Stine Trapp  2012 VfR Simmern 01:19,73
Bahn 6 Nele Nicklisch  2011 HSV Wernigerode 2002 01:19,92
Bahn 7 Emily Fischer  2011 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:20,71
Bahn 8 Lina Pohlmann  2009 VfR Simmern 01:21,07
Bahn 9 Viktoria Bretthauer  2012 WSV Speyer 01:21,16
Bahn 10 Alysea Zeiße  2012 TSG Germania Dossenheim 01:22,03

Lauf 7/12 - ca. 11:29 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jana Münch  2013 SV Hockenheim 01:18,40
Bahn 2 Aurelia Hackel  2012 SC Wörth 01:18,12
Bahn 3 Lea Müller  2009 1. Durlacher SV 1906 01:17,78
Bahn 4 Leevke Baeßler  2014 SC Neustadt/Weinstraße 01:17,42
Bahn 5 Sophia Johanna Dichtl  2010 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:17,03
Bahn 6 Hannah Grether  2011 Kaiserslauterer SK 01:17,34
Bahn 7 Lisa Anderie  2010 SC Holzland 01:17,66
Bahn 8 Johanna Palm  2010 Aquakids Kaiserslautern 01:18,00
Bahn 9 Leyna Sophia Weber  2009 VfR Simmern 01:18,29
Bahn 10 Helene Geiger  2012 SC Neustadt/Weinstraße 01:19,54
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noch Wettkampf 29 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 8/12 - ca. 11:31 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katharina Maier  2010 SG Weinheim-Hohensachsen 01:16,73
Bahn 2 Amy Hentschel  2008 HSV Wernigerode 2002 01:16,04
Bahn 3 Anika Tarpen  2007 Aquakids Kaiserslautern 01:16,00
Bahn 4 Emma Friedrich  2007 1. Durlacher SV 1906 01:15,86
Bahn 5 Lina Stroh  2012 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:15,13
Bahn 6 Mia Helmholz  2010 HSV Wernigerode 2002 01:15,70
Bahn 7 Charlotte Seidemann  2010 WSV Speyer 01:15,87
Bahn 8 Klara Engelhardt  2011 1. Durlacher SV 1906 01:16,01
Bahn 9 Katharina Sapeta  2013 SG Worms 01:16,49
Bahn 10 Caitlin Schnitzer  2009 SC Neustadt/Weinstraße 01:16,90

Lauf 9/12 - ca. 11:33 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emma Sandmann  2009 Ludwigshafener SV 01:14,29
Bahn 2 Lina Bierlein  2012 SV Hockenheim 01:14,16
Bahn 3 Nina Gonsior  2011 SSV Raunheim 01:12,89
Bahn 4 Violetta Selifonova  2006 WSV Speyer 01:11,98
Bahn 5 Theresa Langhoff  2010 WSV Speyer 01:11,69
Bahn 6 Polina Voitova  2009 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:11,83
Bahn 7 Angelina Werwein  2011 Ludwigshafener SV 01:12,07
Bahn 8 Enya Bentz  2011 SC Wörth 01:13,67
Bahn 9 Alina Huhn  2007 VfR Simmern 01:14,27
Bahn 10 Theresa Kranz  2011 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:15,06

Lauf 10/12 - ca. 11:35 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lina Müller  2006 VfR Simmern 01:11,25
Bahn 2 Lia-Madeleine Lehmann  2010 WSV Speyer 01:09,68
Bahn 3 Elisa Graf  2008 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:08,10
Bahn 4 Marlene KOPF  2008 SSC Landau 01:06,03
Bahn 5 Melina Stark  2010 SG Rhein-Mosel 01:02,98
Bahn 6 Mareike Burger  2005 SSV Raunheim 01:04,63
Bahn 7 Eliza Kollenda  2008 SC Neustadt/Weinstraße 01:07,53
Bahn 8 Lisanne Zoe Haas  2009 SG Rhein-Mosel 01:08,97
Bahn 9 Linda Maria SUPE  2010 SSC Landau 01:10,10
Bahn 10 Luisa MÜNCH  2013 SSC Landau 01:11,39
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noch Wettkampf 29 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 11/12 - ca. 11:37 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Judith Sieberg  2009 WSV Speyer 01:10,69
Bahn 2 Nora Wilke  2011 Kaiserslauterer SK 01:09,59
Bahn 3 Aaliyah Hess  2008 SC Neustadt/Weinstraße 01:08,07
Bahn 4 Jana Greilach  2007 SC Wörth 01:06,03
Bahn 5 Jule Huhn  2006 VfR Simmern 01:02,41
Bahn 6 Mara-Emely Kremer  2008 SG Rhein-Mosel 01:04,50
Bahn 7 Leilani Filser  2011 WSV Speyer 01:06,58
Bahn 8 Nora Balzer  2011 Kaiserslauterer SK 01:08,94
Bahn 9 Marie Geißert  2010 Aquakids Kaiserslautern 01:10,00
Bahn 10 Marit-Henrike Trapp  2009 VfR Simmern 01:11,37

Lauf 12/12 - ca. 11:38 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elena Wald  2010 SG Rhein-Mosel 01:10,59
Bahn 2 Joscelin Tarpen  2009 Aquakids Kaiserslautern 01:09,16
Bahn 3 Esther Schimpf  2010 SC Neustadt/Weinstraße 01:07,54
Bahn 4 Jennifer Vatter  1998 SC Holzland 01:05,00
Bahn 5 Mara Griebe  2006 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:00,54
Bahn 6 Maria Bauer  2009 Kaiserslauterer SK 01:03,95
Bahn 7 Marie Allmann  2008 Kaiserslauterer SK 01:06,24
Bahn 8 Thalea Ahl  2000 SSV Raunheim 01:08,81
Bahn 9 Leyla Makeev  2012 Aquakids Kaiserslautern 01:10,00
Bahn 10 Josepha Sailer  2010 WSV Speyer 01:11,29

Wettkampf 30 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Weltrekord: 00:46,40 - Zhanle, Pan (China) am 31.07.2024 in Paris (FRA)
Europarekord: 00:46,86 - Popovici, David (Romania) am 13.08.2022 in Rome (ITA)
Deutscher Rekord: 00:47,80 - Salchow, Josha (SV Nikar Heidelberg) am 31.07.2024 in Paris (FRA)

Lauf 1/11 - ca. 11:40 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Alexander Alatzas  2015 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 4 Iskander Fluch  2014 SG Poseidon Eppelheim 01:57,31
Bahn 5 Jonathan Janzen  2017 SV Bietigheim 01:51,34
Bahn 6 Nuri Stelkens  2014 SG Poseidon Eppelheim 01:55,56
Bahn 7 Jakob Bartscherer  2017 SV Bietigheim 02:01,50
Bahn 8 Jonas Eberle  2016 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 9    
Bahn 10    
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noch Wettkampf 30 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 2/11 - ca. 11:43 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emil Flörchinger  2012 Frankenthaler SV 1897 01:45,99
Bahn 2 Luis Droste  2015 HSV Wernigerode 2002 01:44,37
Bahn 3 Mattis Halter  2015 Aquakids Kaiserslautern 01:38,31
Bahn 4 Julian Bierlein  2015 SV Hockenheim 01:36,62
Bahn 5 Florian Assmann  2013 SV Bietigheim 01:35,44
Bahn 6 Seth Robinson  2017 Aquakids Kaiserslautern 01:35,67
Bahn 7 Leonard Wolf  2014 Frankenthaler SV 1897 01:38,19
Bahn 8 Lenn Möhrmann  2012 Ludwigshafener SV 01:43,94
Bahn 9 Anton Flörchinger  2012 Frankenthaler SV 1897 01:44,76
Bahn 10 Mats Schmidt  2014 Frankenthaler SV 1897 01:48,56

Lauf 3/11 - ca. 11:45 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Felix Meller  2013 Frankenthaler SV 1897 01:33,64
Bahn 2 Amon Bentz  2014 SC Wörth 01:31,17
Bahn 3 Bennet Krosch  2012 HSV Wernigerode 2002 01:30,25
Bahn 4 Aleksander Schneider  2012 Ludwigshafener SV 01:28,72
Bahn 5 Hendrik DOSER  2012 SSC Landau 01:26,86
Bahn 6 Dwayne Kristof Kunth  2015 HSV Wernigerode 2002 01:28,66
Bahn 7 Henri Wagner  2013 HSV Wernigerode 2002 01:29,06
Bahn 8 Elia Makeev  2014 Aquakids Kaiserslautern 01:31,00
Bahn 9 Sammy Risvanoglu  2016 Aquakids Kaiserslautern 01:32,76
Bahn 10 Noah Forster  2014 VfR Simmern 01:33,98

Lauf 4/11 - ca. 11:47 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tymur Hordiienko  2013 Viernheimer SV 1979 01:26,43
Bahn 2 Louis Ollek  2012 SG Worms 01:26,20
Bahn 3 Lucian Kretschmar  2011 1. Durlacher SV 1906 01:25,41
Bahn 4 Adrian Maltry  2013 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:23,73
Bahn 5 Benjamin Farsadpour  2012 Kaiserslauterer SK 01:21,77
Bahn 6 Anton Flieger  2008 HSV Wernigerode 2002 01:22,16
Bahn 7 Robert J Mallory  2015 Aquakids Kaiserslautern 01:24,69
Bahn 8 Lukas Weigand  2013 SV Hockenheim 01:25,47
Bahn 9 Oliver Wagner  2014 SV Hockenheim 01:26,43
Bahn 10 Moritz Bohn  2015 VfR Simmern 01:26,50
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noch Wettkampf 30 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 5/11 - ca. 11:49 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Samuel Wageck  2012 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:19,84
Bahn 2 Jayden Werwein  2014 Ludwigshafener SV 01:18,68
Bahn 3 Alexander Kritter  2015 SC Neustadt/Weinstraße 01:18,42
Bahn 4 Julian Kranz  2014 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:17,50
Bahn 5 Severin Freyberg  2014 SG Worms 01:16,15
Bahn 6 Sebastian Wittmann  2013 SC Neustadt/Weinstraße 01:17,02
Bahn 7 Cristian Marcu-Iordanescu  2013 SSV Mutterstadt 01:18,08
Bahn 8 Mohamad Alhazouri  2010 Viernheimer SV 1979 01:18,58
Bahn 9 Simon Hengrich  2012 SC Neustadt/Weinstraße 01:19,71
Bahn 10 Mustafa Osmanov  2013 SSV Mutterstadt 01:20,05

Lauf 6/11 - ca. 11:51 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Vico Mamier  2011 HSV Wernigerode 2002 01:15,62
Bahn 2 Jan Lukas Lehmann  2008 HSV Wernigerode 2002 01:14,78
Bahn 3 Julian Mock  2012 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:14,27
Bahn 4 Nils Foldenauer  2011 1. Durlacher SV 1906 01:13,81
Bahn 5 Johannes Bayer  2011 TSG Germania Dossenheim 01:13,11
Bahn 6 Johannes Rheinheimer  2007 Ludwigshafener SV 01:13,40
Bahn 7 Pascal Dehoust  2012 SV Hockenheim 01:14,16
Bahn 8 Mattis Harnau  2013 Frankenthaler SV 1897 01:14,48
Bahn 9 Joel Carone  2012 TSG Germania Dossenheim 01:14,92
Bahn 10 Tim Hinkelbein  2013 Frankenthaler SV 1897 01:15,87

Lauf 7/11 - ca. 11:53 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 EJ Risvanoglu  2010 Aquakids Kaiserslautern 01:12,72
Bahn 2 Jonathan Baeßler  2012 SC Neustadt/Weinstraße 01:12,22
Bahn 3 Leon Kollenda  2012 SC Neustadt/Weinstraße 01:11,32
Bahn 4 Justus GROTE  2011 SSC Landau 01:10,38
Bahn 5 Paul Vogel  2010 Frankenthaler SV 1897 01:09,69
Bahn 6 Alexander Bakhardziev  2012 1. Durlacher SV 1906 01:10,24
Bahn 7 Quentin Jennert  2009 HSV Wernigerode 2002 01:11,00
Bahn 8 Ottokar Musial  2012 SG Worms 01:12,01
Bahn 9 Antonio Ellermann  2010 SG Worms 01:12,43
Bahn 10 Matti Noa Hoffmann  2012 Mainzer Schwimmverein 01 01:13,10
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noch Wettkampf 30 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 8/11 - ca. 11:55 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marlon Bohn  2012 VfR Simmern 01:08,76
Bahn 2 Zygimantas Songaila  2011 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:06,84
Bahn 3 Mauritz Ehry  2005 SSV Raunheim 01:04,71
Bahn 4 Marc Alexander Wüst  2009 SSV Mutterstadt 01:04,00
Bahn 5 Julian Müller  2009 Frankenthaler SV 1897 01:03,92
Bahn 6 Daniel Buzengeiger  2010 SV Hockenheim 01:03,99
Bahn 7 Liam Hughes  2011 Aquakids Kaiserslautern 01:04,53
Bahn 8 Colin Lagois  2009 1. Durlacher SV 1906 01:05,62
Bahn 9 Paul Gromann  2010 SV Hockenheim 01:08,05
Bahn 10 Matteo Faber  2010 WSV Speyer 01:09,06

Lauf 9/11 - ca. 11:57 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Justin Rieger  2003 SV Hockenheim 01:02,65
Bahn 2 Felix Wagner  2008 Kaiserslauterer SK 01:00,51
Bahn 3 Keno Lagois  2006 1. Durlacher SV 1906 00:59,81
Bahn 4 Yannik Wasserzier  2001 SSV Raunheim 00:58,26
Bahn 5 Niklas Flacke  2007 WSV Speyer 00:56,42
Bahn 6 Markus Wald  2008 Kaiserslauterer SK 00:57,92
Bahn 7 Fabian Burger  2004 SSV Raunheim 00:59,06
Bahn 8 Raphael Grether  2010 Kaiserslauterer SK 01:00,03
Bahn 9 Ole Kärcher  2008 SC Neustadt/Weinstraße 01:00,94
Bahn 10 Till Ruhnke  2010 SSV Mutterstadt 01:03,00

Lauf 10/11 - ca. 11:58 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ole Weidenfeller  2009 SG Rhein-Mosel 01:02,18
Bahn 2 Jonas Wenz  2010 SC Neustadt/Weinstraße 01:00,14
Bahn 3 Jos Köhler  2008 Frankenthaler SV 1897 00:59,60
Bahn 4 Jonas Balzer  2009 Kaiserslauterer SK 00:58,22
Bahn 5 Jaron Götz  2006 WSV Speyer 00:56,12
Bahn 6 Manuel Kropp  2007 WSV Speyer 00:57,16
Bahn 7 Linas Antonius Orth  2004 SC Neustadt/Weinstraße 00:59,00
Bahn 8 Hussam Eddin Alhazouri  2001 Viernheimer SV 1979 01:00,00
Bahn 9 Pascal Reinmuth  2005 SV Hockenheim 01:00,54
Bahn 10 Alex Risvanoglu  2012 Aquakids Kaiserslautern 01:02,84



30. Weinstraßen Schwimmwettkämpfe Meldeergebnis
vom 10.05.2025 bis 11.05.2025 in der Traglufthalle Stadionbad
Veranstalter: SC Neustadt/Weinstraße / Ausrichter: SC Neustadt/Weinstraße Seite: 28

Livetiming / Onlineprotokoll unter scn.protokoll-schwimmen.de

noch Wettkampf 30 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 11/11 - ca. 12:00 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paulo Levi Hoffmann  2007 Mainzer Schwimmverein 01 01:02,06
Bahn 2 Aaron Damian Frank  2010 Frankenthaler SV 1897 01:00,09
Bahn 3 Luis Bender  2005 SC Neustadt/Weinstraße 00:59,16
Bahn 4 Simon Wenz  2008 SC Neustadt/Weinstraße 00:58,12
Bahn 5 Pius KLEMPEL  2010 SSC Landau 00:54,30
Bahn 6 Levii Pilger  2008 SG Rhein-Mosel 00:56,86
Bahn 7 Leon Zeiler  2008 SSV Mutterstadt 00:59,00
Bahn 8 Julian Bender  2005 SC Neustadt/Weinstraße 00:59,93
Bahn 9 Oleksandr Kudliak  2007 Frankenthaler SV 1897 01:00,54
Bahn 10 Henrik Schimpf  2010 SC Neustadt/Weinstraße 01:02,79

Siegerehrungen WK 27 bis 30

Wettkampf 31 - 50m R-Beine weiblich
Die Rückenbeinbewegung wird mit Wechselbeinschlag ohne Brett geschwommen und per Rückenstart, inklusive der Erlaubnis einer
Delfinbewegung bis maximal 15 m, ausgetragen. Die Hände liegen mit gestreckten Armen vor den Kopf. Der Zielanschlag erfolgt in Rückenlage
mit einem vorderen Teil seines Körpers.

Lauf 1/2 - ca. 12:26 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Magdalena Erz  2015 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 4 Lina-Lou Franzreb  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 5 Jonna Carlotta Litwitz  2016 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 6 Flora Glas  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 7 Viktoria Mueller  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 2/2 - ca. 12:28 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Patil Boughous  2014 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 2 Hannah Festerling  2013 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 3 Mia Sofie Kutzner  2014 HSV Wernigerode 2002 01:06,76
Bahn 4 Leevke Baeßler  2014 SC Neustadt/Weinstraße 01:03,63
Bahn 5 Nora Schimpf  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:52,58
Bahn 6 Olivia Helou  2013 Aquakids Kaiserslautern 00:55,00
Bahn 7 Lucy Born  2013 HSV Wernigerode 2002 01:06,17
Bahn 8 Rike Jennert  2014 HSV Wernigerode 2002 01:19,77
Bahn 9 Anastasia Vorobyeva  2017 Ludwigshafener SV 00:00,00
Bahn 10 Annika Flieger  2015 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
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Wettkampf 32 - 50m R-Beine männlich
Die Rückenbeinbewegung wird mit Wechselbeinschlag ohne Brett geschwommen und per Rückenstart, inklusive der Erlaubnis einer
Delfinbewegung bis maximal 15 m, ausgetragen. Die Hände liegen mit gestreckten Armen vor den Kopf. Der Zielanschlag erfolgt in Rückenlage
mit einem vorderen Teil seines Körpers.

Lauf 1/2 - ca. 12:31 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 Jonas Eberle  2016 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 5 Ole Hilbert  2013 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 6 Thomas Pashov  2015 SSV Mutterstadt 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 2/2 - ca. 12:33 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonathan Janzen  2017 SV Bietigheim 00:00,00
Bahn 2 Alexander Alatzas  2015 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 3 Marvin Krebs  2013 HSV Wernigerode 2002 01:30,06
Bahn 4 Hugo Hackel  2016 SC Wörth 01:20,00
Bahn 5 Dwayne Kristof Kunth  2015 HSV Wernigerode 2002 01:13,86
Bahn 6 Peter Knobbe  2016 HSV Wernigerode 2002 01:19,64
Bahn 7 Luis Droste  2015 HSV Wernigerode 2002 01:26,84
Bahn 8 Lennart Pelka  2016 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 9 Henri Wagner  2013 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 10 Joseph Hartmann  2015 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
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Wettkampf 33 - 50m D-Beine weiblich
Es dürfen nur die vom Veranstalter zur Verfügung gestellten Bretter verwendet werden. Ausgangsposition ist im Wasser. Eine Hand befindet
sich an der Starthalterung Rückenschwimmen des Startblocks oder an den Wendeblechen. Die andere Hand befindet sich auf dem
Schwimmbrett und umgreift die Vorderkante. Die Füße sind an der Wand. Auf das Startsignal erfolgt der Abstoß von der Wand. Beide Hände
umgreifen sofort das Schwimmbrett von oben. Der Anschlag erfolgt mit dem Brett. Beide Hände müssen bis zum Schluss die Vorderkante des
Schwimmbrettes von oben umgreifen.

Lauf 1/1 - ca. 12:36 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4    
Bahn 5 Marina Vorobeva  2014 Ludwigshafener SV 01:06,86
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    

Wettkampf 34 - 50m D-Beine männlich
Es dürfen nur die vom Veranstalter zur Verfügung gestellten Bretter verwendet werden. Ausgangsposition ist im Wasser. Eine Hand befindet
sich an der Starthalterung Rückenschwimmen des Startblocks oder an den Wendeblechen. Die andere Hand befindet sich auf dem
Schwimmbrett und umgreift die Vorderkante. Die Füße sind an der Wand. Auf das Startsignal erfolgt der Abstoß von der Wand. Beide Hände
umgreifen sofort das Schwimmbrett von oben. Der Anschlag erfolgt mit dem Brett. Beide Hände müssen bis zum Schluss die Vorderkante des
Schwimmbrettes von oben umgreifen.

Lauf 1/1 - ca. 12:39 Uhr
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Joseph Hartmann  2015 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 4 Henri Wagner  2013 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 5 Sebastian Wittmann  2013 SC Neustadt/Weinstraße 00:50,00
Bahn 6 Amon Bentz  2014 SC Wörth 01:00,00
Bahn 7 Marvin Krebs  2013 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 8 Luis Droste  2015 HSV Wernigerode 2002 00:00,00
Bahn 9    
Bahn 10    

Siegerehrungen WK 31 bis 34
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Wettkampf 35 - 4x50m Lagen mixed
Lauf 1/1 - ca. 12:56 Uhr
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 2. Mannschaft (X)  2012 SC Neustadt/Weinstraße 00:00,00
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  2012 SV Hockenheim 02:50,00
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  2012 SC Neustadt/Weinstraße 02:34,96
Bahn 6 1. Mannschaft (X)  2012 1. Durlacher SV 1906 02:35,00
Bahn 7 1. Mannschaft (X)  2012 Frankenthaler SV 1897 00:00,00
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    

Wettkampf 36 - 4x50m Lagen mixed
Lauf 1/1 - ca. 12:59 Uhr
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  Offen Ludwigshafener SV 00:00,00
Bahn 3 2. Mannschaft (X)  2000 SSV Raunheim 02:13,00
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  Offen SC Neustadt/Weinstraße 02:08,00
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  2000 Kaiserslauterer SK 01:59,00
Bahn 6 1. Mannschaft (X)  2000 SSV Raunheim 02:05,41
Bahn 7 1. Mannschaft (X)  2011 SG Weinheim-Hohensachsen 02:13,00
Bahn 8 1. Mannschaft (X)  2011 1. Durlacher SV 1906 02:23,00
Bahn 9    
Bahn 10    

Siegerehrungen WK 35 und 36


